
ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

1. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про розгляд 

проєкту плану роботи Вченої ради університету на 2024/2025 навчальний рік. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Схвалити план роботи Вченої ради Одеського державного університету 

внутрішніх справ на 2024/2025 навчальний рік. 

2. Розмістити на офіційному сайті університету план роботи Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ на 2024/2025 навчальний рік.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на ректора доцента Швеця Д.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

2. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу соціально-гуманітарної роботи Дмитрук З.А. про розгляд 

проєкту Концепції комплексного виховання здобувачів вищої освіти університету 

на 2025-2028 роки. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Схвалити Концепцію комплексного виховання здобувачів вищої освіти 

Одеського державного університету внутрішніх справ на 2025-2028 роки. 

2. Розмістити Концепцію на офіційному сайті університету.  

3. Відділу соціально-гуманітарної роботи з метою проведення моніторингу та 

оцінювання результатів реалізації Концепції надавати відповідний звіт, який 

щосеместрово (січень, серпень) розглядати на засіданнях ректорату та щорічно 

(червень) на засіданні Вченої ради університету.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора 

професора Брателя С.Г. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.1. СЛУХАЛИ: 

начальника відділу юридичного забезпечення Ковальову К.М. про внесення 

змін до Статуту університету. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення Ковальової К.М. 

взяти до відома. 

2. Схвалити внесення змін до Статуту Одеського державного університету 

внутрішніх справ. 

3. Подати проєкт оновленого Статуту Одеського державного університету 

внутрішніх справ на розгляд Конференції трудового колективу університету. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на ректора доцента Швеця Д.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.2. СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про підготовку 

виборів до складу Вченої ради. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. взяти 

до відома. 

3. До 20 вересня 2024 р. надати інформацію про кандидатів до складу Вченої 

ради до організаційного комітету з підготовки до проведення Конференцію 

трудового колективу; 

від науково-педагогічних працівників кафедр університету – 17 осіб; 

від інших працівників університету, які працюють на постійній основі, – 3 

особи; 

від студентів (курсантів) університету – 2 особи;  

від аспірантів та ад’юнктів університету – 1 особа. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора 

професора Брателя С.Г. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.3 СЛУХАЛИ: 

першого проректора професора Брателя С.Г. про перенесення дати 

скликання Конференції трудового колективу університету. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію першого проректора професора Брателя С.Г. взяти до 

відома. 

2. Конференцію трудового колективу Одеського державного університету 

внутрішніх справ скликати 25 вересня 2024 року.  

3. Відділу аналітичної роботи та організації управління (Поліщук О.Г.) 

організувати підготовку та скликання Конференції трудового колективу Одеського 

державного університету внутрішніх справ згідно з вимогами Положення про 

Конференцію трудового колективу Одеського державного університету внутрішніх 

справ. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на ректора доцента Швеця Д.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.5 СЛУХАЛИ: 

начальника відділу кадрового забезпечення Данєляна Е.Ш. про внесення 

змін до Положення про порядок проведення конкурсного відбору для заміщення 

вакантних посад науково-педагогічних працівників університету та укладання з 

ними контрактів (трудових договорів). 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію начальника відділу кадрового забезпечення Данєляна Е.Ш. 

взяти до відома. 

2. Схвалити внесення змін і доповнень до Положення про порядок проведення 

конкурсного відбору для заміщення вакантних посад науково-педагогічних 

працівників Одеського державного університету внутрішніх справ та укладання з 

ними контрактів (трудових договорів). 

3. Розмістити вищезазначене положення на офіційному вебсайті університету. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора 

професора Брателя С.Г. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.6 СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про обрання 

делегата на з’їзд представників юридичних вищих навчальних закладів та наукових 

установ для призначення членів Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 

прокурорів. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію ученого секретаря Вченої ради Ісаєнка М.М. взяти до відома. 

2. Обрати делегатом від Одеського державного університету внутрішніх справ 

на з’їзд представників юридичних вищих навчальних закладів та наукових установ 

для призначення членів Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів доцента 

кафедри кримінального права та кримінології Яроша Віктора Віталійовича, 

кандидата юридичних наук, доцента. 

3. Ученому секретарю секретаріату Вченої ради до 31 серпня 2024 року 

надіслати необхідні документи до організаційного комітету з’їзду представників 

юридичних вищих навчальних закладів та наукових установ.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора професора 

Корнієнка М.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.7 СЛУХАЛИ: 

ученого секретаря секретаріату Вченої ради Ісаєнка М.М. про утворення 

разових спеціалізованих вчених рад. 

 

УХВАЛИЛА: 

2. Утворити разову спеціалізовану вчену раду ДФ 41.884.068 для захисту 

дисертації аспіранта Мерденова Ю. В. на тему «Адміністративно-правове 

забезпечення управління персоналом в органах Національної поліції України» в 

такому складі: голова – д.ю.н., проф. Денисова А.В., завідувач кафедри 

адміністративно-правових дисциплін Одеського державного університету 

внутрішніх справ; рецензенти: к.ю.н., доц. Берендєєва А.І., доцент кафедри 

адміністративно-правових дисциплін Одеського державного університету 

внутрішніх справ; д.ф., доц. Медведенко С.В., декан факультету підготовки 

фахівців для підрозділів превентивної діяльності Національної поліції України 

Одеського державного університету внутрішніх справ; опоненти: д.ю.н., проф. 

Ковальчук А.Ю., професор кафедри міжнародного права та галузевих правових 

дисциплін Київського університету права НАНУ; д.ю.н. Подорожній Є.Ю., 

професор кафедри трудового та господарського права Харківського 

національного університету внутрішніх справ. 

3. Відділу організації наукової роботи протягом п’яти робочих днів із дати 

видання наказу про введення в дію цього рішення Вченої ради організувати 

виконання вимог п. 18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та 

скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, 

наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.8 СЛУХАЛИ: 

начальника відділу забезпечення якості освіти доцента Камінську О.А. про 

внесення змін до Положення про навчально-методичний комплекс із навчальної 

дисципліни. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію начальника відділу забезпечення якості освіти доцента Камінської 

О.А. взяти до відома. 

2. Схвалити внесення змін до Положення про навчально-методичний комплекс 

із навчальної дисципліни. 

3. Розмістити вищезазначене положення на офіційному вебсайті університету. 

4. Контроль за виконанням рішення Вченої ради покласти на першого 

проректора професора Брателя С.Г.  

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.9 СЛУХАЛИ: 

начальника відділу аналітичної роботи та організації управління Поліщука 

О.Г. про внесення змін до Положення про ректорат університету. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію начальника відділу аналітичної роботи та організації управління 

Поліщука О.Г. взяти до відома. 

2. Схвалити внесення змін до Положення про ректорат Одеського державного 

університету внутрішніх справ. 

3. Відділу аналітичної роботи та організації управління (Поліщук О.Г.) спільно 

із відділенням комунікації (Лифар І.В.) забезпечити розміщення  положення про 

ректорат Одеського державного університету внутрішніх справ на офіційному 

вебпорталі університету. 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на ректора доцента Швеця Д.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

  



ВИТЯГ ІЗ ПРОТОКОЛУ № 1 

засідання Вченої ради 

Одеського державного університету внутрішніх справ 

 

27 серпня 2024 року м. Одеса 

 

Голова Вченої ради – Швець Д.В. 

Заступник голови Вченої ради – Братель С.Г. 

Учений секретар – Ісаєнко М.М. 
 

Присутні: члени Вченої ради 

 

3.10 СЛУХАЛИ: 

завідувача кафедри кримінального права та кримінології Конопельського 

В.Я. про затвердження теми науково-дослідної роботи кафедри. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію завідувача кафедри кримінального права та кримінології 

професора Конопельського В.Я. взяти до відома.  

2. Затвердити тему науково-дослідної роботи кафедри кримінального права та 

кримінології «Сучасні тенденції запобігання кримінальним правопорушенням: 

кримінально-правові, кримінологічні, кримінально-виконавчі аспекти». 

3. Начальнику відділу організації наукової роботи Домброван Н.В. надати 

відповідні матеріали для реєстрації в Українському інституті науково-технічної 

експертизи та інформації. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора професора 

Корнієнка М.В. 

 

 

Оригінал протоколу підписали: 

 

 

Голова Вченої ради   підпис Дмитро ШВЕЦЬ 

Учений секретар Вченої ради  підпис Максим ІСАЄНКО 

 


